
1 SÖNDAGEN E HEL TREF 2017 Vårt Dop 
HÄR I KYRKAN BRUKAR VI I SAMBAND MED STADSFESTEN I SLUTET AV AUGUSTI INBJUDA TILL DROP 
IN DOP.  
En högtid och en möjlighet att döpas. En högtid så själva DOPHÖGTIDEN står i centrum,- inte fixandet 
av allt som är runtomkring. 
Och de som kommer har en stark längtan att Dopet ska bli av i Livet; Antingen man är föräldrar till ett 
barn som av någon anledning inte blivit döpt, eller att det inte blivit av för egen del och hunnit bli 
ung, vuxen eller kommit i mogen ålder. 
Många heliga stunder blir det. 
 
En kvinna, som varit i  kyrkans sammanhang aldrig blivit döpt men hela tiden känt gudsnärvaro fick 
chansen, Tog steget till det som varit en längtan genom alla år. Det var som att äntligen komma hem. 
 
En ung man tar med största allvar och gripenhet  emot Dopet. Utanför kyrkan brusar stadsfesten, rätt 
högljutt,  Men han är i en koncentrerad bubbla och hör och upplever bara det centrala; att han blivit 
förenad, påtagligt förenad , med Kristus.  Han säger JA, Ja till livet. 
 
IDAG STIGER VI IN I ETT DROP IN DOP från den första kyrkans tid genom berättelsen i 
Apostlagärningarna, som vi nyss hörde läsas. ETT URKLIPP ur den första Missions- och kyrkohistorien. 
Filippos och de andra lärjungarna hade precis kommit hem till Jerusalem efter en  framgångsrik 
missionsresa  i Samarien. Och när de sitter och pustar ut är det som Filippos hör en änglastämma 
som leder honom ut ur Jerusalem, Till vägen mot Gaza. 
Och det är mitt på dagen  och hettan dallrar över vägen. Och Filippos ser den ensamma vagnen, som  
verkar  vara på en pilgrimsresa, och han ser en välklädd man i vagnen, som sitter och läser och läser 
för sig själv. Han gör det på judiskt vis; Högt  läser han och lite gungande.  
Jodå, Filippos känner igen att det är en bibelläsande man. Och när han går närmare hör han att den 
rike eunucken, mannen som var ansvarig vid det etiopiska hovet, läste och läste ett av de mest 
svårtolkade ställena i gamla testamentet… 
 
VAD BETYDER DET SVÅRTOLKADE?  Vad har det med mitt liv att göra?  Och den etiopiske hovmannen 
kunde inte släppa frågan.  Läste om och om igen. Som vi gör med det vi inte kan förstå i livet. 
 Trots sin rikedom och ställning. Trots att han verkligen VILLE tro gick hans livs puzzel och hans tro 
inte ihop. Det var ingen teoretisk fråga för honom hur Gud kunde vara utlämnad åt det svåra… det 
som han läste om.   Hans föreställning om Gud och livet gick inte ihop med det han läste om. 
 
 Och när vi ÄR där, när puzzelbitarna ligger utslängda framför oss , så letar vi efter bilden på 
puzzellådans framsida.  Bilden som ska få puzzlet att passa… 
 
Förstår Du vad Du läser frågar då Filippos. 
Nej hur skulle vi förstå om vi inte får vägledning på livets pilgrimsresa? 
Och Filippos ger den vägledningen. Visar bilden av en Gud som blir människa och delar det vi inte kan 
få ihop. Visar på att Dopet förenar oss med den Gud som delar det som inte stämmer, det som gör 
ont i livet.  
Gud som hjälper oss att kasta ut falska krav. Som med dopets friska vatten spolar bort alla unkna 
självanklagelser som plågar oss. 
VAD HINDRAR ATT JAG DÖPS, att jag äntligen får  mitt livs sökande att gå ihop, frågar hovmannen. 
 
Inget hindrar. INGET HINDRAR.  Dopsamtalet är slut och Filippos och hovmannen stiger ner  i vattnet, 
mitt på den heta dagen.  Utan yttre former sker ett drop in dop. Oväntat och omskakande. 
 



 VI SATT OCH PRATADE I KYRKANS SAMLINGSSAL om denna dag. Att vi idag har en dopskål i 
dopfunten där alla som vill kan gå och teckna ett kors  på sig med dopvattnet. Som en påminnelse 
om att vi är fria. 
Två av kamraterna berättade då  att de blivit nöddöpta då de var bara en eller några dagar gamla. 
Man trodde att de inte skulle överleva. Men här satt de, som två mycket mogna män. 
 
FÖR DOPET ÄR EN NY BÖRJAN.  En start på livet, det nya livet Att komma hem till sig själv. 
Och den starten  upprepas  varje morgon livet ges oss på nytt. Som en gåva. 
 
Martin Luther påminner oss om det: Att leva i sitt dop är att starta varje dag i den samhörighet med 
Kristus som Dopet ger. I Faderns + och sonens och den heliga Andes namn. 
 
HUR DOPET än skett gäller det  och räcker det för att möta livets puzzel. 
 
 
 


